פסק דין

1 רקע והשאלות המרכזיות לדיון

2

3, בין היתר, לישראל low costהמשיבה היא חברת תעופה זרה המקיימת טיסות במודל הנקרא .1

4 וממנה.

5

6המבקש הגיש נגד המשיבה בקשה לאישור תובענה כייצוגית, שעניינה אי קיום הוראות חוק .2

7"(, העוסקות בזכות החרטה המוענקת הצרכןחוק הגנת )להלן: " 1981-הגנת הצרכן, התשמ"א

8לצרכן, אשר מאפשרת לו במקרים מסוימים לבטל עסקה לקבלת שירות, תוך פרקי הזמן

9הקבועים בחוק הנ"ל, ותוך הגבלת הסכום שהעוסק יכול לגבות ממנו במקרה זה )סעיפים

10 ( לחוק הגנת הצרכן(.1ה)ב()14-( ו2ג)ג()14

11

12הוראות חוק הגנת הצרכן הנ"ל אין כל מחלוקת בין על כך שהמשיבה אינה מקיימת את .3

16 כן.לחוק הגנת הצר

17 צו עשה המורה למשיבה לפעול מעתה ואילך בהתאם להוראות הדין. .ג

18

19 תמצית טענות הצדדים

20

21 טענות המבקש

22

23ג לחוק רישוי 8למשיבה יש נציגות בישראל. היא מחויבת לקיים נציגות לפי הוראות סעיף .10

24(. נציגת המשיבה בישראל "חוק רישוי שירותי תעופה")להלן: 1963-שירותי התעופה, תשכ"ג

25, המספקת עבור המשיבה שירותי קרקע בישראל, אותם מחויבת המשיבה QASיא חברת ה

26להעניק לפי אמנת "שמיים פתוחים". פעילות הנציגות היא חלק אינטגרלי מפעילות המשיבה

27 ההכרחית לצורך ביצוע התובלה האווירית.

28

29כי , ומשנחשפה, עלה ממנהQASהמשיבה ניסתה להסתיר את המערכת ההסכמית שלה עם .11

3ללינה בתחנת בסיס של המשיבה בשדה תעופה באירופה )אין למשיבה תחנה מסוג זה

4 בישראל(.

5

6למשיבה אין נציגות בישראל. חוק רישוי שירותי תעופה מתנה מתן היתר הפעלה למפעיל זר, .23

7ג מטעמה שיורשה לפעול בשמה בהליכים לפי אותו חוק ולפי חוק כמו המשיבה, במינוי נצי

8(, וכן לקבל בשמה ועבורה כתבי בי דין בכל הליך. "חוק הטיס")להלן: 2011-הטיס, התשע"א

9אין מדובר בנציג המהווה חלק מישותה המשפטית של המשיבה. התקשרותה של המשיבה עם

10ירותים הכוללים פעולות המתחייבות למתן שירותי קרקע בישראל, היא למתן ש QASחברת

11מעצם הפעלת הטיסות בשדה תעופה מסוים )הכנת המטוס לטיסה, פיקוח על פריקת וטעינת

12מטענים, עריכת בידוק וקליטה של הנוסעים לטיסה, ועוד(.